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33916546 تمام ساعات شبانه‌روز

* مگر وزیر خارجه آلمان اجازه آب خوردن بدون اجازه ترامپ را دارد که 
بخواهد تعهدی بدهد؟ 4 سال است که در برجام متعهد شده‌اند کدام یک 
از تعهدات خود را اجرایی کردند که بخواهند تعهد جدیدی بدهند؟! به 
اراجیف امثال اینها فقط احمق‌ها باید دل خوش کنند. متاسفانه عنوان برجام 
فقط به یک گاو شیرده برای آمریکا و متحدان غربی‌اش تبدیل شده است.
1317---0912 و 3765---0935
* شاید عجیب به نظر برسد ولی چه بسا باید دعا کنیم که تحریم‌ها برداشته 
نشود چرا که با برداشتن تحریم و اشتیاق دولت تدبیر برای مراوده با غربی‌ها، 

باید فاتحه رونق تولید داخلی را خواند!
0902---9961

* دولتمردان ما منتظرند که برای رونق اقتصاد کشور از جانب اروپایی‌ها 
یا آمریکا اتفاقی بیفتد ولی اتفاقی نمی‌افتد. به هر گوشه کشور که نگاه 
می‌اندازیم شاهد بی‌عملی دولت هستیم. چرا این دولت از خودش اراده‌ای 

برای کار و فعالیت ندارد؟
0912---5890

* روشنگری‌های کیهان و دلسوزان انقلاب هرگونه بهانه را در آینده از 
طرفداران خوش‌بینی به غرب می‌گیرد که فردا نگویند نمی‌دانستیم یا 

دشمن بدعهد بود و...!
0919---6858

* مادام که وزارت امور خارجه از لحن دوپهلو برای اعلام مواضع کشور بهره 
ببرد باید شاهد گستاخی کشور‌های غربی کفتارصفتی باشیم که به دستور 

آمریکا عمل می‌کنند.
0911---3425

* بحث‌های بر سر برجام با ژاپنی‌ها به جایی نخواهد رسید. اگر واقعا ژاپن 
مایل به همکاری است دولت مدیریت به خرج بدهد و برای نوسازی راه‌آهن 

و خرید واگن قطار وارد مذاکره با ژاپن بشود.
0935---5560
* با تشکر از یادداشت‌های خوب کیهان، کسانی که توان مدیریت جهادی با 
اتکای به اقتصاد مقاومتی ندارند برای رضای خدا هم که شده بار مسئولیت 
را بر دوش کسانی قرار دهند که قادر به انجام امور اجرایی هستند. بنابراین 
خودشان کنار بروند چرا که فردا باید پاسخگوی تمام اعمال خویش باشند.
بزرگی - ماهشهر

* از راننده متعهد و وظیفه‌شناس اسنپ تقدیر و تشکر می‌کنم. ان‌شاءا... 
همه مردم، من کاسب، من بازاری، من مدیر، من مسئول و... هم به این 
وظیفه شرعی و قانونی خود عمل کنیم. وقتی مراجعه کننده خانم با وضع 
زننده وارد محیط کار و کسب‌مان می‌شود اگر با اخلاق حسنه و تذکر لسانی 
که وظیفه‌ای است همگانی رعایت حدود الهی را به او متذکر شویم، نتیجه 

مطلوبی در جامعه خواهد داشت.
احمدزاده

* پایان خوش ماجرای راننده متعهد و وظیفه‌شناس اسنپ و فرد هتاک، 
سند روشنی است که اگر جریان مومن و انقلابی آتش به اختیار اما به صورت 
منسجم عمل کند می‌تواند جلوی مانور اهل منکر را در کوچه و خیابان‌هایی 
که معطر به عطر شهداست بگیرد. به امید همبستگی هرچه بیشتر حزب‌الله!
دولابی

* ضمن تشکر از رئیس محترم قوه‌قضائیه در حمایت از آمرین به معروف 
و ناهیان از منکر، خوب است در تمامی دستگاه‌ها افرادی برای این امر 
پیش‌قدم شوند و به همکارانی که )اعم از زن و مرد( در اداره، محیط کار، 
معابر تردد می‌نمایند و منکری را مرتکب می‌شوند تذکر دهند. تذکر لسانی 
وظیفه همگانی است و اگر همین تذکر لسانی عملی شود وضع جامعه قطعا 

بهتر از قبل خواهد شد.
0761---0913 و 6960---0936 و 2846---0935
* مدتی است که اصلاح‌طلبان و حامیان دیروز دولت برای اینکه خود را 
دلسوز مردم نشان بدهند و در انتخابات آینده رای بیاورند در ظاهر از دولت 
زاویه گرفتندو اظهار می‌دارند سفره مردم کوچک‌تر شده است اگر واقعا 
دلسوز مردم بودند چرا با تبلیغات گسترده و عوام‌فریبانه عده‌ای ناتوان را 

به قدرت رساندند.
0916---6043

* وکیل‌الدوله‌ها در مجلس به جای این‌که به دنبال پیگیری مطالبات مردم از 
مسئولان باشند به دنبال امتیازگیری سیاسی و اقتصادی برای جناح سیاسی 
متبوع خود تلاش می‌کنند! امیدوارم در انتخابات پیش رو مردم با آگاهی و 

حساسیت بیشتری نمایندگان مجلس را انتخاب کنند.
021----5069
* این چه اخلاق زشتی است که اصلاح‌طلبان مدعی دفاع از حقوق زن 
به راحتی و برای حفظ هم حزبی خود، مقتوله بی‌نوا را مورد اتهام‌های 
غیراخلاقی قرار می‌دهند؟ لابد فردا هم اگر در انتخابات شکست بخورند 

می‌خواهند هرگونه تهمتی به رای‌دهندگان بزنند!
حمیدرضا زال‌بیگی
* من به نجفی علاقه‌مند و 20 سال با او همکار بودم. اما هرکس در هر 
جایگاهی چنین جنایتی را مرتکب شد باید به مردم معرفی شود و به مجازات 
قانونی برسد. چرا روزنامه‌های زنجیره‌ای که از نظر مالی معلوم نیست از 
کجا تغذیه می‌شوند او را تا حد امیرکبیر بالا بردند! البته درست است آنها 
مأمورند و معذور هرچه دستور دهند باید بنویسند ولی باید بدانند که نجفی 

الآن یک قاتل مسلم است و باید به جرمش رسیدگی شود.
وحیدی

* بر فرض محال که سناریوی ادعایی پرستوی اصلاح‌طلبان برای تبرئه آقای 
نجفی صحت داشته باشد این سوال مطرح می‌شود که چرا این جماعت تا 
این حد شُل هستند که یکی پس از دیگری و خیلی زود آلوده می‌شوند؟ 

چنین جریان بی‌اراده‌ای اصلًا صلاحیت فعالیت سیاسی دارد؟
0910---8495
* دولت به حقوق مسئولان و مدیران که خودشان باشند چندمیلیون تومان 
و به حقوق ما قشر ضعیف جامعه 400 هزار تومان اضافه کرده و اسم آن 
را عدالت گذاشته است. البته جایی که ما مردم می‌توانیم حرف خودمان 

را بزنیم انتخابات است.
0916---2805

* بنده که سواد چندانی ندارم فهمیدم وقتی کسی در چهار سال اول 
مسئولیت موفق به کاری نبوده نباید به او رأی مجدد داد. ولی عده‌ای که 
همیشه سواد و هنرپیشه‌بودن خود را به رخ دیگران می‌کشند هم به او 
رأی دادند و هم برای او رأی جمع کردند امروز هم به جای عذرخواهی و 

جبران اشتباه خود از نظام طلبکار شده‌اند.
0912---5364

* خیابان »شهید نجات‌اللهی« به نام یک استاد شهید در جریان انقلاب 
اسلامی تاریخ‌ساز ملت ایران است، تغییر نام این خیابان به نام »گذر صنایع 
دستی« یک اقدام در جهت شهیدزدایی است، مردم انقلابی اگر سکوت 
کنند یک به یک باید منتظر تغییر نام خیابان محل سکونت‌شان باشند. 
خیابان‌هایی که با نام شهدا شرافت یافته‌اند هر روز محل گذر مادران شهدا 

هستند. شورای شهر حداقل حرمت این بزرگواران را نگه ‌دارد.
0912---2153
* حیف از پول‌هایی که برای هنرمند شدن بعضی افراد در این کشور صرف 
شد و امروز با رفتارهای زننده که از خود بروز می‌دهند ثابت می‌کنند تعهدی 
نسبت به نظام و انقلاب و کشور ندارند و تمام فکر و ذهن‌شان آن طرف 
آب است بیشترین تلاش و هزینه را می‌کنند که مثلاً فرزندشان با تولد در 

مستعمره انگلیس تابعیت بیگانه کسب کند!
2274---0912 و 3949---0912 و 1362---0912

 »پاسخ شرکت بهره‌برداری راه‌آهن شهری تهران و حومه«
در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه پنج‌شنبه مورخ 1398/3/2 صفحه 2 
با مضمون: تکرار پیام خرابی پله‌های برقی ایستگاه متروی امام حسین)ع(، 
ضمن تشکر از این مسافر گرامی و نیز آن روزنامه وزین، به اطلاع می‌رساند 
همچنان که در پیام قبلی پاسخ داده‌ایم در بازه زمانی یادشده در ایستگاه 
امام حسین)ع( هیچ یک از پله‌های برقی متوقف نشده و احتمال دارد منظور 
این مسافر محترم پله‌های برقی پل عابرپیاده در سطح خیابان است که 

مربوط به شهرداری منطقه است.

بی‌بی‌سی: برجام مرده است
اروپای ناتوان نمی‌تواند آن را نجات دهد

شبکه بی‌بی‌سی تصریح کرد اروپا ناتوان‌تر از آن است که بتواند برجام را 
نجات دهد.

در حالی که مقامات اروپایی مکررا از ایران می‌خواهند پای برجام بماند و 
5 ماه است وعده راه‌اندازی کانال اینستکس را می‌دهند، وب‌سایت بی‌بی‌سی  
در تحلیلی نوشت: نتایج آخرین انتخابات پارلمان اروپا نشان داد که شبحی بر 
فراز اروپا در چرخش است ولی این بار این شبح نه کمونیسم که شهروندان 
سردرگم و بی‌قرار اروپایند. از سال 2008 و پس از وقوع بحران جهانی مالی، 
اروپا هنوز نتوانسته به تعادل بازگردد. دیگر همه می‌دانند که اروپا در بحران 
است؛ برگزیت، رشد احزاب حاشیه‌ای راست افراطی و ریزش طرفداران احزاب 
سنتی و بزرگ که ستون‌های دموکراسی اروپایی را از میانه چپ تا میانه راست 

سامان داده بودند. 
کشورهای اروپایی که پس از دو جنگ جهانی، گام‌به‌گام با شکل دادن به 
اتحادیه‌ای مشتمل بر ساز و کار مالی، مرزی، گمرکی، تقنینی و قضایی، کوشیده 
بودند تا »هویت اروپایی« را در جایگاهی رفیع‌تر از »هویت ملی و قومی« و 
»اتحاد اقتصادی اروپایی« را کارآمدتر از »نزاع اقتصادی« قرار دهند، اکنون 
با خیل فزاینده شهروندانی مردد مواجه‌اند که اعتمادشان را به سیاستمداران 
سنتی، احزاب سوسیال‌دموکرات و لیبرال‌دموکرات بزرگ و از همه مهم‌تر »آینده 

طلایی اروپا« از دست داده‌اند.
بن‌بست توافق سعدآباد و بازگشت ایران به سیاست فعال‌سازی حداکثری 
ظرفیت هسته‌ای از یک سو و تعارضات بعد از حمله و اشغال ‌نظامی عراق میان 
آمریکا و ایران بار دیگر ایران را به صدر کشورهای متخاصم آمریکا بازگرداند. 
اروپا این بار سنبه را پر زور دید و ناچار شد دست از بازار ایران بکشد و با آمریکا 
همراه شود. این حالت نه صلح و نه جنگ 7 سال به طول انجامید و در نتیجه 
آن بحران ایران برای اروپا نه فقط ابعاد اقتصادی که بعد تهدید امنیتی هم یافت. 
اروپا عزمش را برای حل یکی از بحران‌ها، یعنی بحران هسته‌ای جزم کرد و برای 
نخستین بار با مشارکت آمریکا در سطح وزیر امور خارجه در سال 2015 راه حلی 
مرضی‌الطرفین موسوم به برجام مورد توافق قرار گرفت، برجام اما مرهم درد نشد.
اروپا در میانه نزاع‌هایی قرار گرفته و راه فراری از آن‌ها ندارد؛ بحران روسیه 
و شرق اروپا، بحران تجاری با آمریکا و کنار گذاشته‌شدن پیمان ترنس‌آتلانتیک، 
رقابت اقتصادی و امنیتی آمریکا با چین، خاورمیانه در آستانه انفجار و آفریقایی‌که 
از لحاظ اقتصادی و امنیتی بی‌ثبات است. این بحران‌های ژئوپلیتیک، چنان 
گسترده و بزرگ می‌نمایند که اعتماد به نفس سیاستمداران اروپایی را برای 

فائق آمدن بر آن‌ها زدوده است.
از سوی دیگر عوارض بحران مالی سال 2008 همچنان بر پیکر اقتصاد 
اروپا سنگینی می‌کند فشار بیرونی و دومینوی بحران‌های پیچیده و ناتوانی 
سیاستمداران در حل این بحران‌ها، فضا را برای تغییرات سیاسی رادیکال در 

بطن جوامع اروپایی گشوده است.
بحران‌های بیرونی دامنه‌دار، اروپا را درگیر تعارضات سیاسی- اجتماعی 
درونی کرده و آمریکا هم به عنوان متحد همیشگی اروپا، اگر نگوییم در صف 
رویارویی که در جایگاه ناظری بی‌تفاوت ایستاده است. ساختمان اروپا که در 
زمانی نه چندان دور مدلی مستحکم برای تبدیل »تعارض منافع« به »همکاری 
و اتحاد« تبلیغ می‌شد، اکنون به ساختمانی موریانه خورده می‌ماند، اروپا از 

نفس افتاده است.
وزرا نباید معطل وقت‌گرفتن

و حرف‌زدن با رئیس‌جمهور باشند
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: رئیس‌جمهور به برخی وزرا فرصت 

گفت‌وگو و طرح مسائل و مشکلات نمی‌دهد.
عزت‌اله ضرغامی در گفت‌وگو با روزنامه وطن امروز اظهار داشت: ما خیلی 
به آقای روحانی احترام می‌گذاریم و ایشان به‌عنوان رئیس‌جمهور احترام‌شان 
واجب است و همه باید شأن رئیس‌جمهور را حفظ کنیم اما وقتی در برجام 
همه چیز را داده‌‌‌‌‌ایم بعد شما دائماً از آن تعریف می‌کنید و با رقبا سر این 
موضوع محاجه می‌کنید، طبیعتاً طرف مقابل هم به ما فشار خواهد آورد. مثلًا 
رئیس‌جمهور به‌راحتی می‌گوید اگر تحریم نبود دلار زیر 6 هزار تومان بود! این 

یعنی بهترین پاس گل به ترامپ! 
وی همچنین گفته است: آقای روحانی اختیارات فراوانی دارد که استفاده 
نمی‌کند اما هنوز هم بزرگ‌‌‌‌‌ترین مشکل را این می‌داند که چرا وزارت بازرگانی 
تشکیل نمی‌شود! در حالی که همه می‌دانند این مشکل نیست و در همان وزارت 

صمت بخشی هست که امور بازرگانی را به عهده‌ دارد. کافی است ایشان با آن 
بخش، مستقیم‌‌‌‌‌‌تر ارتباط بگیرد. مثل بسیاری از حوزه‌‌‌هایی که داخل وزارتخانه‌ها 
هستند ولی چون اهمیت دارند رئیس‌جمهور بعضی مسائل را شخصاً در آن 
حوزه پیگیری می‌کند. مهم‌‌‌‌‌‌تر اینکه رئیس‌جمهور مکرر بگوید من اختیارات 
ندارم خیلی بد است. ایشان یک مسئول عالی‌رتبه کشور بوده‌‌اند که در انتخابات 
شرکت کردند. مگر می‌شود بی‌اطلاع بوده باشند؟ حداقل در 4 سال اول که 
مدیریت کردند حجت بر ایشان تمام شده است، چرا در دوره بعد ادعا می‌کنند 

هیچ مشکلی نیست و همه مسائل را حل خواهند کرد؟
ضرغامی اظهار داشت: دولت اختیارات را دارد اما متاسفانه فرماندهی 
مجموعه‌‌های زیر پوشش خود را هم نمی‌تواند انجام دهد! من در یک سال 
حضور در دولت شاهد بودم ایشان به‌خاطر اینکه به وزرای خود وقت نمی‌داد، 
بعضی مواقع وزرا می‌آمدند کنار صندلی آقای روحانی روی پنجه پا می‌نشستند 

و مسائل وزارتخانه خود را حل می‌کردند.
بعضی اوقات تعداد این وزرا اینقدر می‌شد که صف می‌بستند یا در صندلی 
جلوتر می‌نشستند. حتی یادم هست وقتی وزیری داشت مسئله مهمی را 
مطرح می‌کرد که خود رئیس‌جمهور هم پیگیر آن بود، آقای روحانی به‌خاطر 
صحبت با وزرایی که بغل دستش ایستاده بودند به صحبت‌‌های این فرد گوش 
نمی‌کرد و او مرتب می‌گفت آقای روحانی خواهش می‌کنم گوش کنید! خب 
آقای روحانی! شما وقتی در فرماندهی خودت در دولت مشکل داری، چرا این 
را بسط می‌دهی و می‌گویی جاهای دیگری در کشور مشکل دارد؟! شما رئیس 
قرارگاه اقتصادی کشور هستی اما چند بار جلسه گذاشته و از نهادهایی که 
تحت مدیریت شما نیستند دعوت کرده‌‌‌‌‌‌‌‌ای و به آنها گفته‌ای کاری بکنند و 
آنها انجام نداده‌اند؟ بعد شما گله آن را به رهبری می‌کنی. اصلًا شما در حوزه 

مدیریت خودتان هم فرماندهی ندارید! 
به نظر من وظیفه رسانه‌ها در این دو سال باقیمانده از دولت که زمان مناسب 
برای بسیاری از کارهاست، این است که دلسوزانه مشوق دولت باشند تا از 
ظرفیت‌‌های قانونی و داشته‌‌های خود اولاً استفاده حداکثری برای رفع مشکلات 
کشور کند و در ثانی با حسن‌نیتی که نشان می‌دهد دستگاه‌‌های دیگری را هم 
که زیر نظر دولت نیستند به جلسات دعوت کند. مطمئن هستم در حد بسیار 

بالایی آنها با رئیس‌جمهور برای حل مشکلات کشور هماهنگ خواهند شد.
چرا ادعای افراطیون مدعی اصلاحات

درباره »پرستو« دروغ محض بود؟!
سخنگوی کارگزاران درباره اقدام محمدعلی نجفی به قتل همسر دوم خود 
گفت:‌واقعیت این است که انسان‌های بزرگ ممکن است اشتباه‌های بزرگی 

داشته باشند.
مرعشی در گفت‌وگو با کارگزاران گفت: ارزیابی من این است که آقای نجفی 
با توجه به شرایطی که خودشان از آنها اطلاع داشتند، نباید پست شهرداری 
را می‌پذیرفتند. ما در آن زمان بنا نداشتیم در احوالات شخصی ایشان تفحص 
کنیم. به عقیده من مهم‌ترین اشتباه زندگی ایشان، پذیرش مسئولیت شهرداری 
تهران بود. در شرایطی که ایشان از نهادهای امنیتی هشدارهای لازم را دریافت 

کرده بودند.
وی می‌افزاید: صحبت‌هایی از حضور زنی در زندگی ایشان بود. خبر اولیه 
توسط یکی از نهادهای امنیتی مطرح شده بود، ما جلسه تشکیل دادیم و از 
ایشان سؤال کردیم و ایشان تکذیب کردند. ما هم تکذیبیه ایشان را مبنا قرار 
دادیم. ببینید! نه من، بلکه همه روی حضور ایشان در منصب قدرت اتفاق‌نظر 

داشتند، فقط آقای کرباسچی با شهردار شدن دکتر مخالف بودند.
مرعشی گفت: خیلی زود مشخص شد که آقای نجفی در مخمصه بزرگی 
افتاده است. مخمصه‌ای دونفره که یک سوی آن خانم میترا استاد بود و سوی 
دیگر آقای دکتر؛ ازدواجی که از ابتدا به صلاح هیچ‌کدام نبود. هر دو متوجه 
اشتباه‌شان شده بودند اما من نمی‌دانم چرا آقای نجفی از هیچ‌کس کمک 

نخواستند یا تلاش نکردند که مشکل را به شیوه‌های بهتری حل کنند.
وی همچنین گفته است: در زمان استعفای نجفی مسائل پشت‌پرده برای 
همه روشن شده بود. اختلاف‌نظری بین شورا پیش آمده بود. ما معتقد بودیم باید 
تمرکز را بر بیماری آقای نجفی بگذاریم و این درحالی بود که برخی دیگر اصرار 
داشتند باید کمپین نه به استعفا راه‌اندازی شود و به ماندن ایشان اصرار ورزید.)!(
آنچه در میان اظهارات کسانی چون مرعشی و کرباسچی روشن می‌شود، این 
است که نهاد امنیتی، نسبت به گرفتاری نجفی و فقدان صلاحیت وی هشدار 
داده بود. بر همین اساس نیز وزارت کشور، با شهرداری نجفی مخالفت کرد اما 
با پافشاری و اصرار آقای روحانی مجبور به تأیید و حکم شهرداری نجفی شد.

این روند، پاسخ به یک دروغ بزرگ است و آن اینکه برخی افراطیون مدعی 
اصلاحات مدعی شده بودند مقتول، پرستو بوده است. این تعبیر در این‌باره 
عامل بررسی‌های امنیتی برای جمع‌آوری اطلاعات یا تخریب حیثیتی سوژه 

موردنظر به کار می‌رود.
اگر واقعاً مقتول »پرستو«ی فلان نهاد امنیتی بود، آیا همان نهاد امنیتی 

پیشاپیش هشدار می‌داد و مهره ادعایی را لو می‌داد و می‌سوزاند؟!

خبرهای دوسوی جبهه در یمن از تغییرات مهمی در »پنجمین« سال جنگ 
حکایت می‌کند. صورت طبیعی قضیه این بود که اولاً در مواجهه میان جبهه 
مشترک عربی ـ غربی که به انواع فراوانی از امکانات به خصوص در حوزه نظامی 
دسترسی داشت و جبهه »محرومان یمنی« که در عمل به جز ایران هیچ »پشتیبان 
خارجی« نداشت، شاهد پنجمین سال جنگ نباشیم و ثانیاً باید »خبرهای خستگی 
از جنگ« از سمت جبهه‌ای شنیده شود که طی 51 ماه گذشته زیر انواعی از ضربات 
می‌باشد. اما از آنجا که عناصر معنوی و به خصوص »امدادهای الهی« در جنگ بیش 
از عناصر مادی اثرگذار می‌باشند، خبرهای مبتنی بر وحشت، کلافگی، استیصال 
و شکست در طرفی است که از نظر جلب پشتیبانی‌های منطقه‌ای و بین‌المللی 

بر قله ایستاده است!
برگزاری سه اجلاس پیاپی در روزهای نهم و دهم خرداد ماه جاری در مکه و 
تکرار فراوان کلمه حوثی‌ها )عنوانی که برای کوچک نشان دادن، روی انصارالله و 
مردم یمن گذاشته می‌شود( در ادبیات سعودی‌ها و اماراتی‌ها به خوبی نشان داد 
که این جبهه پس از 50 ماه جنگ پرشدت علیه محرومان یمن، تا چه اندازه درگیر 
مشکلات عدیده و پیچیده است. بدون شک در همین سه اجلاس اسلامی، عربی 
و خلیجی افراد شرکت‌کننده به ذهنشان رسیده است که اگر آنانی که سعودی‌ها 
برای محوشان وارد جنگ پرشدت شده‌ و توانسته‌ با پول از شورای امنیت »قطعنامه 
تجاوز« بگیرد و هزاران مزدور سودانی و غیرسودانی را بخرد و وارد جنگ کند و از 
همه ظرفیت نظامی، اطلاعاتی و تسلیحاتی غرب در جنگ استفاده کند، یاغی و 
کم‌شمارند و صرفاً با حمایت یک کشور در منطقه که مرزی با یمن ندارد، به حیات 
خود ادامه می‌دهند، پس این جبهه غربی - عربی چه کار می‌کند؟! در این اجلاس 
وقتی آنان از زبان سلمان می‌شنوند که انصارالله تاکنون 200 موشک به شهرهای 
عربستان و امارات ـ از جیزان و نجران تا ریاض و ابوظبی‌ـ شلیک و 70 هواپیمای 
نظامی آنان را نیز ساقط کرده و در پنجمین سال جنگ هم‌اینک بخش‌هایی از 
استان‌های سعودی عسیر و جازان را در اختیار دارد، حتماً به ذهنشان رسیده است 
که یمنی‌های مظلوم جبهه منسجمی دارند و توانسته‌اند بر جبهه عربی ـ غربی 
غلبه کنند. البته در سه اجلاس مکه، عربستان روی ضعف خود و قوت انصارالله 
مانور کرده و در حضور مقامات کشورهای اسلامی، عربی و خلیجی از ضعف خویش 
پرده‌برداری کرده است تا با نمایش وضع رقت‌بار خود، ترحم دیگران را برانگیزد. 
این همان چیزی است که سیدحسن نصرالله از آن به استغاثه یاد کرد. جالب این 
است که در پایان اجلاس اتحادیه عرب وقتی مقام عراقی به سیاست‌ سعودی‌ها در 
مورد یمن و منطقه انتقاد کرد، مورد اعتراض کشورهای شرکت‌کننده قرار نگرفت 
و سکوت هیئت‌‌های عربی در قبال این اظهارات همراهی هیئت‌های عربی با عراق 
را به سلمان یادآور شد و لذا او بیش از دیگران هیئت عراقی را مورد ملاطفت قرار 
داد. خود هیئت عراقی پس از بازگشت به عراق با صراحت گفت بقیه دولت‌های 
عربی هم مواضع ما را داشتند و با رفتار خود سعی می‌کردند، آن را نشان بدهند. 
همین وضعیت ضعیف سعودی‌ها و اماراتی‌ها سبب شد که ابوظبی در ماجرای 
مورد حمله قرار گرفته شدن هفت نفتکش در فجیره، موضع روشن و قاطعی نداشته 
باشد. نامه درخواست رسیدگی امارات که اخیراً به نماینده این کشور در شورای 
امنیت سازمان ملل ارائه شد، فاقد نام کشور یا گروه خاصی به عنوان عامل و یا 
حتی مظنون می‌باشد. امارات در این نامه فقط به اینکه »قاعدتاً این اقدام ماهیت 
دولتی دارد«، ‌اشاره کرده است! تا جایی که »محمدعلی الحوثی« رئیس‌ شورای 
انقلاب یمن شنبه گذشته در توئیت خود نوشت: »کسانی که نمی‌دانند چه طرفی 
به آنها حمله کرده، حتماً ناآگاهی بیشتری از خسارت‌هایشان در تمام سطوح به 

دلیل ماجراجویی‌های نظامی خود، دارند«. 
اما پس از اجلاس‌های سه‌گانه 9 و 10 خرداد ماه جاری مکه و فریاد استغاثه 
سلمان و زاید وضع عربستان و جبهه مشترک این دو از نظر داخی و بیرونی وخامت 
بیشتری پیدا کرده است. اتهام‌زنی رژیم سعودی و امارات به »گریفیتس« نماینده 
دبیرکل و به سازمان ملل و متهم کردن دروغین آنان به جانبداری از هیئت صنعا در 
برابر هیئت ریاض در جریان مذاکرات استکهلم و متهم کردن آنان به عدم رعایت 
بی‌طرفی در یمن و همسان گرفتن یک گروه با یک دولت قانونی و نیز واداشتن 
»خالد الیمانی« وزیر خارجه منصور هادی به کناره‌گیری از مقام خود و حال آنکه 
وی یکی از سه پایه اصلی توافق آذر 1397 استکهلم بود و هفت ماه پیش به این 
سمت رسیده بود و علاوه ‌بر آن حمله نظامی به الحدیده پس از پذیرش استعفای 
الیمانی که برخلاف توافقات استکهلم بود و تشدید اختلافات سعودی و امارات 
بر سر حزب اخوانی اصلاح یمن و نیز اختلافات میان دولت و نخست‌وزیر تحت 
حمایت امارات در عدن با رئیس‌جمهور هادی و پاره‌ای وزارت‌خانه تحت‌اشراف او، 

وضعیت ضعیف داخلی جبهه سعودی و امارات را بر ملا می‌کند. 
از بعد بیرونی تشدید حملات انصارالله به مراکز حساس سعودی و پیشروی در 
خاک عربستان که در این دو هفته یعنی حد فاصل اجلاس مکه تا امروز روی داده 

است، به خوبی وضعیت رو به وخامت سعودی‌ها را نشان می‌دهد. 
صبح دیروز، انصارالله با شلیک موشک بالدار کروز به »فرودگاه بین‌المللی 
أبها« در منطقه عسیر سبب توقف پروازهای این فرودگاه شد این فرودگاه که 
فرودگاه مادر برای منطقه جنوب عربستان به حساب می‌آید، در سال گذشته 
میلادی حدود 4/5 میلیون مسافر را جابه‌جا کرده و چهارمین یا پنجمین فرودگاه 
عربستان به حساب می‌آید. از سوی دیگر فرودگاه غیرنظامی أبها )Ábha( در حکم 
فرودگاه پشتیبان فرودگاه نظامی »خمیس مشیط« واقع در 35 کیلومتری مرز یمن 
می‌باشد و در واقع محل سوخت‌گیری و تجهیز هواپیماهای نظامی سعودی است 

که در عملیات علیه مردم یمن به کار گرفته می‌شوند. 
در عین حال این چهارمین بار است که به این فرودگاه حمله می‌شود. انصارالله 
پیش از این سه بار به وسیله هواپیماهای تهاجمی بدون سرنشین ـ پهپادهای 
مهاجم ـ به فرودگاه أبها حمله کرده بود ولی این اولین موشک کروز انصار بود که 
به قلب این فرودگاه اصابت کرده و سبب تعطیلی پروازهای آن شده است. کما 
اینکه این دومین عملیات موشکی انصارالله با استفاده از کروز است. دو سال پیش، 
از این موشک علیه یک تأسیسات نیروگاهی تولید برق سعودی استفاده شده بود. 
در روزهای شنبه تا چهارشنبه این هفته، تک‌تیراندازان یمنی شش نظامی 
مزدور سعودی در استان »جوف« واقع در شمال پایتخت را کشتند، در روز شنبه 
گذشته، انصارالله نیروهای نظامی سعودی در استان عسیر عربستان را به محاصره 
کامل درآورده، صدها نفر از آنان را کشتند و آن دسته از نظامیان این رژیم که 
به سمت گذرگاه »علب« در حرکت بودند را با توپخانه مورد حمله قرار دادند. 
تک‌تیراندازان یمنی در روز سه‌شنبه گذشته هشت نفر از مزدوران نظامی سعودی 
در منطقه »علب« را از پای درآورده و در جازان نیز 15 نفر از نظامیان سعودی 
را به هلاکت رسانده‌اند. تک‌تیراندازان انصارالله در روز یکشنبه نیز شش نظامی 
سعودی در »الساقیه«، واقع در استان جنوبی ضالع را کشتند و مناطقی دیگر از 
این استان به تصرف آنان درآمد. در عملیات این هفته انصارالله در استان عربستانی 
نجران، 200 نظامی سعودی کشته شدند و حدود ده کیلومتر از این استان به مناطق 
تحت تصرف یمنی‌ها اضافه شد. به غیر از این در این دو هفته در جریان حملات 
پراکنده تک‌تیراندازان یمنی نیز، 70 نفر دیگر از نظامیان سعودی کشته شده‌اند. 
سه‌شنبه شب گذشته شش موشک بالستیک زلزال یک به منطقه »ابواب 
الحدید« عسیر شلیک شده است. گسترش عملیات‌های تهاجمی رزمندگان 
انصارالله و به تعبیر درست‌تر یمنی‌ها در پنجمین سال جنگ نشان می‌دهد جنگ 
نه تنها نتوانسته کمکی به بهبود شرایط امنیتی عربستان نماید، بلکه حاصل این 

جنگ سبب تقویت و گسترش نگرانی آنان هم شده است. 
یک نکته مهم دیگر این است که یمنی‌ها برای یک خواسته مشروع و کاملًا 
طبیعی به این عملیات‌ها روی آورده‌اند. این خواسته بازگشایی فرودگاه‌های یمن 
است. اما سعودی‌ها، اماراتی‌ها و آمریکایی‌ها به گمان اینکه بستن فرودگاه‌ها سبب 
مهار قدرت یمنی‌ها در مقابل جبهه عربی ـ غربی می‌شود، فرودگاه‌های یمن را 
زیر حملات پی‌در‌پی خود گرفته و مانع فعالیت آنان می‌شوند. مردم یمن در این 
میان یک حرف بیشتر با سعودی‌ها ندارند و آن این است که به فرودگاه‌هایتان 
حمله می‌کنیم تا فرودگاه‌هایمان اجازه کار داشته باشند. مسلماً حمله به پایگاه 
هوایی نظامی ملک‌ خالد در منطقه »خمیس مشیط« و حمله به فرودگاه غیرنظامی 
أبها علامتی بود به آغاز حملات به این فرودگاه‌ها و همان‌طور که دو روز پیش، 
»علی الفحوم« یکی از چهره‌های رسانه‌ای انصار به »المیادین« گفت ادامه بسته 
ماندن فرودگاه‌های غیرنظامی یمن سبب گسترش حملات به فرودگاه‌های نظامی 
 ـهم در موضع   ـیحیی سریع  و غیرنظامی عربستان می‌شود. سخنگوی ارتش یمن 
مشابهی اعلام کرد، اهداف عملیاتی یمنی‌ها در عربستان و امارات رو به گسترش 

است و لااقل 300 نقطه را شامل می‌شود. 
در واقع در اینجا وظیفه سازمان ملل و نهادهایی مثل سازمان همکاری‌های 
اسلامی است که با فشار بر متجاوزان، فرودگاه‌های یمن را به وضع عادی برگردانند. 
حالا یمنی‌ها خود تصمیم گرفته‌اند مشکل فرودگاه‌های خویش را حل کنند و دیری 
نخواهد پایید که این مشکل حل شود چرا که هزینه ادامه بسته ماندن فرودگاه‌ها 
و سواحل یمن برای سعودی‌ها بیش از آن است که قابل تحمل باشد. اگر به سیر 
عملیات‌های انصارالله و مناطقی که طی هفته‌های اخیر از سوی آنان مورد حمله 
قرار گرفته است، نظر بیندازیم، می‌بینیم که این اهداف عمدتاً در مناطق مشرف 
به دریای سرخ یعنی مناطق انبار و صادرات نفت سعودی قرار دارند و این همان 
قلب سعودی است که با ادامه عملیات‌های انصار از کار خواهد افتاد. پس واضح 

است که سعودی‌ها ناگریز به آزاد کردن قرارگاه‌های یمنی خواهند بود. 
بر اساس ترس اروپا از به مخاطره افتادن جریان آزاد و ارزان نفت از دریای 
سرخ است که در هفته‌های اخیر زمزمه‌های مخالفت با ادامه جنگ از اروپا شدت 
گرفته است. مقامات فرانسوی، انگلیسی و آلمانی، زبان به شماتت سعودی گشوده 
و البته به طور ریاکارانه از کشتار زنان و کودکان یمنی در جریان حملات ائتلاف 
سخن می‌گویند! اینها علامت‌های روشنی است که بن‌بست جنگ از سوی طرف 

مهاجم را نشان می‌دهد. 

یمن، تغییر محسوس در معادله جنگ

گفت و شنودیادداشت روز

بلبل!
گفت: در جلسه دیروز هیئت دولت اعلام شد؛ امروز هیچ‌کس 
 نمی‌تواند نسبت به راه دولت و نظام جمهوری اسامی ایران ایراد

بگیرد.
گفتم: راه نظام که هیچ ایرادی ندارد ولی راه دولت در 

بسیاری از موارد با راه نظام فاصله داشته است.
گفت: اعلام شده که؛ امروز همه به خوبی می‌دانند مقصر اصلی 

همه مشکلات آمریکا است و هیچ‌کس در آن تردیدی ندارد.
گفتم: از شیطان بزرگ انتظاری نبوده و نیست که دست از 
دشمنی بردارد ولی دولت چرا فریب آمریکا را خورده و فاجعه 

برجام را به ملت مظلوم تحمیل کرده است!
گفت: و هنوز هم ادعا می‌کند که راهش بی‌عیب و نقص بوده است!
گفتم: به شخصی، قورباغه را به جای بلبل فروخته بودند. 
وقتی اعتراض کردند که چرا فریب خورده‌ای؟ اینکه بلبل 
نیست! گفت؛ بلبلی‌اش که بلبل است فقط خیلی بزرگ شده 
و پرهایش ریخته و یا شاید هم هنوز کوچک است و پر در 

نیاورده است!

سعدالله زارعی

صفحه 2
پنج‌شنبه ۲۳ خرداد ۱۳۹۸ 
۹ شوال ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۲۰۷

تسلیت به همکار
با نهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان خانم مریم شاهگردی در 
دفتر نمایندگی کیهان در مشهد در غم از دست دادن مادر گرامی‌اش 
به سوگ نشسته است. ضمن تسلیت به ایشان برای آن‌ مرحومه رحمت 

واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و بردباری آرزو داریم.

سرویس سیاسی-
همکاری اقتصادی با ایران برای 
ژاپن یک فرصت است، اما به شرط 
آنکه این کشور در این مسیر اراده 

مستقل داشته باشد.
»شینزو آبه« نخست‌وزیر ژاپن 
چهارشنبه برای یک دیدار دو روزه وارد 
تهران شد و مورد استقبال محمدجواد 
ظریف وزیر امور خارجه کشورمان قرار 
گرفت. این اولین سفر یک نخست‌وزیر 
ژاپن به ایران بعد از ۴۰ سال به شمار 
می‌رود. روابط تهران- توکیو همواره 
مسالمت‌آمیز و برپایه احترام متقابل 

بوده است.
جمعی از دانشجویان همزمان با 
ورود نخست‌ وزیر ژاپن به تهران، با 
تجمع در فرودگاه مهرآباد اعلام کردند 
که اگر هدف »آبه« میانجی‌گری 
میان ایران و آمریکا باشد، دستاوردی 

نخواهد داشت.
به گزارش خبرگزاری »کیودو« 
ژاپن، آبه در جمع خبرنگاران در 
فرودگاه »هایندا« قبل از عزیمت به 
تهران گفت: نگرانی‌هایی درباره افزایش 
تنش‌ها در خاورمیانه )غرب آسیا( وجود 
دارد. در حالیکه اوضاع، توجهات جامعه 
بین‌الملل را برای صلح و ثبات در 
منطقه جلب کرده است، ژاپن تمایل 
دارد تا در حد توان، نقشی را ایفا کند. 
وی ادامه داد: تمایل دارم به منظور 
کاهش تنش‌ها، تبادل‌نظر صریحی با 

مقامات ایرانی داشته باشم.
تاکنون اخبار ضد و نقیضی درباره 
هدف سفر نخست‌وزیر ژاپن به تهران 
مطرح شده است. از یکسو گفته می‌شود 
که این سفر صرفا با هدف تنش‌زدایی 
از روابط ایران و آمریکا و متقاعدکردن 
ایران برای انجام مذاکره جدید صورت 
گرفته است. از سوی دیگر هدف این 
 سفر، ارتقای روابط دوجانبه مطرح شده

 است. 
اگر هدف مقام ژاپنی از این سفر 
صرفا تنش‌زدایی میان ایران و آمریکا 
و متقاعدکردن ایران برای انجام مذاکره 
جدید باشد، باید گفت این رویکرد، 
اقدامی بی‌حاصل است. چرا که -تنها در 
یک نمونه- ایران پیش از این مذاکره‌ای 
با آمریکا انجام داده است که به برجام 
ختم شد. به استناد گزارش‌های آژانس، 
ایران به تمامی تعهدات خود عمل کرد 
ولیکن آمریکا هم در دولت اوباما و هم 
در دولت ترامپ، به صورت فاحش 

برجام را نقض کرد. 

با این حساب، این آمریکاست 
که مخاطب اصلی ژاپن است. مقامات 
ژاپن به جای تلاش برای متقاعدکردن 
ایران به انجام مذاکره جدید، باید از 
آمریکا بابت عهدشکنی در برجام سؤال 
کنند و واشنگتن را به اجرای تعهدات 

برجامی‌اش توصیه کنند.
فرصت

اما اگر هدف از این سفر، همکاری 
اقتصادی و گسترش روابط است، باید 
گفت که این اقدام برای ژاپن یک 
فرصت است، به شرط آنکه توکیو در 

این مسیر اراده مستقل داشته باشد.
ژاپن سومین مصرف‌کننده انرژی 
در جهان است. این کشور به دلیل نیاز 
زیادی که در زمینه انرژی دارد، به 
تعامل با ایران در حوزه نفت و گاز بسیار 
علاقه‌مند است. بر همین اساس ایران 
می‌تواند به دلیل برخورداری از منابع 
نفت و گاز فراوان، یک تامین‌کننده با 

ثبات انرژی برای ژاپن باشد.
براساس گزارش‌های منتشر شده، 
پس از نفت عمده کالا‌هایی که ژاپنی‌ها 
از ایران خریداری کرده‌اند، اقلامی چون 
فرش، خاویار، میگو، خشکبار، زعفران و 

صنایع دستی بوده است.
متاسفانه گزارش‌های منتشر شده 
از میزان صادرات و واردات میان ایران و 
ژاپن حاکی از آن است که در سال‌های 
اخیر تراز تجاری منفی بوده و این یعنی 
واردات از ژاپن بیشتر از صادرات به این 

کشور بوده است.
سواحل ایران در خلیج ‌فارس و 
دریای عمان و بنادر فعال در کرانه 
خزر حدود ۱۴۰۰ کیلومتر می‌باشد. 
این ویژگی، ایران را به‌عنوان کشور 
کلیدی در این منطقه معرفی نموده 
است و ژاپنی‌ها از این مزیت ایران 
به خوبی آگاهند و به رغم هر تحولی 
نمی‌توانند جایگاه و شرایط کشورمان 

را نادیده بگیرند.
کشور ژاپن حدود 127 میلیون نفر 
جمعیت دارد. این کشور نیازمندی‌های 
گوناگونی از محصولات کشاورزی 

تا مواد خام دارد و ایران می‌تواند 
تامین‌کننده این نیازمندی‌های ژاپن 

باشد.
دیدار ظریف و همتای ژاپنی

محمدجواد ظریف و تارو کونو 
وزرای خارجه ایران و‌ ژاپن چهارشنبه 

در تهران دیدار و گفت‌وگو کردند.
ظریف در این دیدار ضمن 
خوش‌آمدگویی به همتای ژاپنی و 
هیئت همراه، با اشاره به روابط دیرینه 
دو کشور و ۹۰ سال روابط دیپلماتیک 
ایران و ژاپن، این کشور را دوست 
و شریک خوب ایران در حوزه‌های 
سیاسی، اقتصادی و فرهنگی خواند و 
از سفر مقامات عالی‌رتبه ژاپن به ایران 

استقبال کرد.
وی با اشاره به جنگ و تروریسم 
اقتصادی دولت آمریکا ضد ملت ایران 
افزود: با ملت ما جنگ اقتصادی را آغاز 
کرده‌اند و روزانه هم با تبلیغات و نفرت 

پراکنی‌های آمریکایی‌ها مواجه هستیم.
وزیر امور خارجه کشورمان تصریح 
کرد: در این شرایط سخت برای رفاه و 
آسایش مردم خود راه‌هایی را خواهیم 
یافت که از جمله آن تجدید نظر در 
بودجه و سیاست‌های مالی بدون اتکاء 

به نفت است. 
تارو کونو نیز در این دیدار ضمن 
ابراز خرسندی از حضور در ایران 
و پذیرش هیئت عالی ژاپن توسط 
مقامات عالی کشور خاطرنشان کرد: 
سفر آقای آبه شینزو به ایران به‌عنوان 
یک کشور دوست، تاریخی است. 
ایران کشوری مهم در منطقه است و 
ما معتقدیم در این منطقه مهم هر چه 
تنش کمتر باشد به نفع همگان است؛ 
در غیراین صورت همه ضرر می‌کنیم. 
ژاپن آماده است هر کاری که به کاهش 

تنش منجر شود انجام دهد.
استقبال رسمی از »آبه«

نی  حا و ر م  سا لا حجت‌ا
رئیس‌جمهور عصر چهارشنبه به طور 
رسمی از »شینزو آبه« نخست‌وزیر ژاپن 
در مجموعه تاریخی - فرهنگی سعدآباد 
تهران استقبال کرد. رئیس‌جمهور ایران 
و نخست وزیر ژاپن پس از مراسم 
استقبال رسمی، مذاکرات دوجانبه را 

آغاز کردند.
بقیه در صفحه۱۱

گزارش کیهان از سفر شینزو آبه به تهران

ژاپن اگر اراده مستقل دارد
همکاری اقتصادی با ایران فرصت است

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در پیامی درگذشت آیت‌الله محقق 
کابلی را تسلیت گفتند. »متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسمه تعالی
درگذشت عالم مجاهد آیت‌الله آقای حاج شیخ قربانعلی محقق کابلی رحمهًْ‌الله‌علیه 
را به عموم برادران افغانستانی به‌ویژه به خاندان محترم و مقلدان و ارادتمندان و 
شاگردان ایشان تسلیت می‌گویم و علوّ درجات آن مرحوم و رحمت و مغفرت الهی را 
برای ایشان مسألت می‌نمایم.                    سیّدعلی خامنه‌ای/ ۲۲ خرداد ۹۸«

رهبر معظم انقلاب
 درگذشت آیت‌الله محقق کابلی را تسلیت گفتند

نماز جمعه این هفته تهران به 
امامت آیت‌الله سید احمد خاتمی 
در دانشگاه تهران اقامه می‌شود. 
نماز جمعه تهران از هفته بعد در 
امام‌خمینی)رحمهًًْْ‌الله  مصلای 

علیه( برگزار می‌شود.
به گزارش روابط عمومی ستاد 
نماز جمعه تهران، مراسم نماز جمعه 
این هفته از ساعت 11:40 در دانشگاه 
تهران آغاز می‌شود و در ادامه با 
سخنرانی حجت‌الاسلام والمسلمین 
معین شیرازی با موضوع »قسمت نهم 

سبک زندگی دانشمندان اسلامی« و 
اتحادیه  نماینده  علی اسکندری، 
جنبش عدالت‌خواه دانشجویی همراه 
خواهد بود. آیت‌الله سید احمد 
خاتمی نیز به ایراد خطبه‌ها خواهند 
پرداخت. درب‌های دانشگاه از ساعت 
10:30 باز می‌شود. ضمنا این جمعه، 
آخرین برگزاری نماز جمعه این فصل 
در دانشگاه تهران است و از جمعه 
بعد مورخ 98/3/31 نماز جمعه در 
مصلای امام‌خمینی)رحمهًْ‌الله علیه( 

برگزار می‌شود.

نماز جمعه تهران به امامت آیت‌الله خاتمی 
اقامه می‌شود

نکته

خدای مهربان بر درجات امام راحلمان)ره(بیفزاید، این 
حکایت از قول ایشان نیز نقل شده است؛

 مغازه‌داری صبح زود برای گشودن مغازه خود رفته بود که 
یکی از اراذل و اوباش با وی درگیر شد. در این میان رهگذری 
که شاهد ماجرا بود و مظلومیت مغازه‌دار را دیده بود به حمایت از 
او برخاست و با آن لات باجگیر دست به یقه شد. چند دقیقه‌ای 
از درگیری آن دو گذشته بود که صاحب مغازه به کسی که در 
حمایت از وی با آن لات باجگیر درگیر شده بود گفت؛ داداش! 
اگر می‌خواهی دعوا بکنی برو آن طرف‌تر که مانع کسب و کار 

ما نباشی!
دیروز و بعد از یک هفته پر سروصدا، آقای شینزو آبه 
نخست وزیر ژاپن به تهران آمد. ایشان اعلام کرده است که 
برای میانجیگری بین ایران و آمریکا آمده است و در این سو 
بر اساس یک برداشت منطقی و حکیمانه تاکید شده است که 
مواضع جمهوری اسلامی ایران، عالمانه، قانونی، حق‌طلبانه و 
کاملا روشن و خالی از ابهام است بنابراین کمترین زمینه‌ای برای 
میانجیگری ژاپن و یا هیچ کشور دیگری وجود ندارد. آمریکا باید 
دست از توطئه و باج‌خواهی بردارد و به قول حضرت امام)ره( آدم 
شود- که تاکنون نشده و بعید است بشود- و تحقق آن نیازی 
به میانجیگری ندارد بلکه اگر کسانی در پی حل مسئله باشند 
تنها راه آن است که آمریکا را به آدم شدن ترغیب کنند وگرنه 
از ایران چه می‌توانند بخواهند؟! و در میدانی با این مختصات، 
پذیرش میانجیگری از سوی ایران اسلامی غیر از تسلیم چه 

مفهوم و معنای دیگری خواهد داشت؟!
اما، در این میان سخنی با آقای شینزو آبه، نخست‌وزیر 
ژاپن در میان است و آن اینکه آمریکا تنها کشوری است که از 
بمب اتمی استفاده کرده و در سال ۱۹۴۵ میلادی صدها هزار 
انسان بی‌گناه و مظلوم را در بمباران اتمی دو شهر هیروشیما 
و ناکازاکی ژاپن به خاک و خون کشیده و قتل عام کرده است. 
آمریکایی‌ها ادعا می‌کنند که بمباران اتمی این دو شهر به جنگ 
جهانی دوم پایان داده است ولی تمامی اسناد و شواهد تاریخی 
نشان می‌دهد که جنگ به پایان رسیده بود. بمباران اتمی در 
ماه اوت ۱۹۴۵ )ششم و نهم( صورت گرفته و این در حالی بود 
که از ٣ دولت محور آلمان، ایتالیا و ژاپن که در مقابل متفقین 
قرار داشتند، دولت‌های آلمان و ایتالیا در ژوئن ۱۹۴۵- خرداد 
۱٣۲۴- یعنی نزدیک به ۲ ماه قبل از بمباران هیروشیما و 
ناکازاکی، بدون قید و شرط تسلیم شده بودند و ژاپن درباره 
شرایط تسلیم با متفقین در حال رایزنی و گفت‌وگو بود. گفتنی 
است هیتلر در ۳۰آوریل۱۹۴۵ خودکشی کرده  و موسولینی 
در ۲۸آوریل ۱۹۴۵ به دست میلیتانت‌ها کشته شده بود. یعنی 

حدود ۲ماه قبل از بمباران اتمی ناکازاکی و هیروشیما. 
 »جک مدیگان« مشاور وقت وزارت جنگ آمریکا اعتراف 
می‌کند که »دانشمندان آمریکایی آزمایش‌های اولیه خود را با 
تزریق پلوتونیوم به بیماران و زندانیان و البته بدون اطلاع آنها 
آغاز کرده بودند و در ژانویه ۱۹۴۵ پروژه منهتن با تولید بمب 
هسته‌ای به موفقیت رسیده بود ولی بمب اتمی نیاز به آزمایش 
میدانی داشت و اگر روی دو شهر ژاپن آزمایش نمی‌شد، فرصت 

آزمایش به دست نمی‌آمد«!! و...
اکنون این سخن با آقای شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن در 
میان است که کشور شما شاهد هولناک‌ترین جنایت آمریکا 
بوده است و انتظار از مسئولان ژاپن- از جمله و مخصوصا- 
جنابعالی آن است که در مبارزه ایران اسلامی با زورگویی‌ها و 
باج‌خواهی‌های آمریکا درکنار ایران قرار بگیرید. ما در مبارزه 
بی‌امان خود با آمریکا و مقابله با جنایاتی که مرتکب شده و 
می‌شود، در حال انتقام‌گیری از آمریکا به خاطر خون صدها هزار 
تن از مردم ژاپن که قربانی آمریکای جنایتکار و خونریز شده‌اند 
نیز هستیم. بنابراین انتظار نیست که مانند آن مغازه‌دار کذایی 
عمل کنید. ژاپن اگر برای خون صدها قربانی جنایت آمریکا در 
هیروشیما و ناکازاکی احترام قائل است که باید باشد- و متاسفانه 
نیست- می‌تواند با نادیده گرفتن تحریم‌های آمریکا باب بسته 
شده همکاری اقتصادی با جمهوری اسلامی را بگشاید. این به 

نفع هر دو سوی ماجرا یعنی ایران و ژاپن است.
حسین شریعتمداری

بروید آن طرف
 دعوا کنید!


